
 

 

        

    
 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE  
 

                                       

                  

DELIBERAZIONE N. 47                

DEL 03.05.2018 
 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 

 

 
OGGETTO:   AUTORIZZAZIONE ALL’UTILIZZAZIONE DI LOCALI COMUNALI. 

                       
   

 

L’anno duemiladiciotto,  addì  tre  del mese di  maggio  alle ore  16,00  nella sede Comunale. 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori: 

  

 

 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco                    - X  

2 LUONGO Pierpaolo Assessore  Vicesindaco                    -                    X 

3 PIAZZA Walter Assessore                    X           

4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno                    X                    - 

5 MIGLIO Roberta Assessore esterno                    X                    - 

 

 

  

Totali 

 

                   3 

 

2 

     

 
 

 

 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. LELLA  Francesco che provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PIAZZA Walter, nella sua qualità di Assessore competente, 

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 
 
 



 

 

 

N.    47  del  03.05.2018 
 

 
OGGETTO: Autorizzazione all'utilizzazione di locali comunali 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la richiesta n. prot. 6859 del 23/04/2018, con la quale la “Fondazione Asilo Infantile 
Gabriele Demedici” chiede di poter utilizzare i locali mensa dell'Asilo Nido comunale e/o 
della Scuola dell'infanzia statale per la somministrazione dei pasti ai partecipanti al “centro 
estivo” organizzato nel mese di Luglio 2018 da detta Fondazione per i propri alunni, iscritti 
alla scuola dell'infanzia; 
 
Ritenuto di valutare positivamente detta istanza per motivi di collaborazione istituzionale, 
nonché per motivi sociali legati alla possibilità di favorire la reciproca conoscenza ed 
interazione fra gli alunni delle due scuole dell'infanzia operanti sul territorio; 
 
Evidenziato che: 
1. le modalità di utilizzo dei locali dovranno comunque essere concordate in modo da 
evitare disagi all'utenza dell'Asilo nido comunale e dell'asilo estivo comunale organizzato 
nel medesimo periodo e che usufruisce degli stessi locali, considerati utenza primaria della 
struttura; 
2. ogni responsabilità relativa alle attività svolte presso la struttura da parte degli iscritti al 
centro estivo organizzato dalla “Fondazione Asilo Infantile Gabriele Demedici” è assunta 
da tale Ente, il quale dovrà provvedere autonomamente alla custodia degli alunni ed alla 
vigilanza sui comportamenti da questi assunti, eventualmente mediante la stipulazione di 
specifiche polizze assicurative, ove ritenuto opportuno; 
j 
Rilevata la necessità di autorizzare formalmente l'appaltatore dei servizi di ristorazione del 
nido comunale e della scuola dell’infanzia, aggiudicati con determinazioni n. 46/2015 e n. 
50/2015, ad erogare i pasti anche agli utenti del “centro estivo” organizzato nel mese di 
Luglio 2018 da detta Fondazione; 
 
Richiesti i pareri di cui all'art. 49, comma 1, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. 
 
Con voti unanimi favorevoli, resi nei modi di legge,  
 

 
DELIBERA 

 
 
1. di concedere alla “Fondazione Asilo Infantile Gabriele Demedici” l'utilizzo dei locali 
mensa dell'Asilo nido comunale e/o della scuola dell'infanzia statale per la 
somministrazione dei pasti ai partecipanti al “centro estivo” organizzato nel mese di Luglio 
2018 da detta Fondazione;  
 
2. di stabilire che le modalità di utilizzo dei locali dovranno comunque essere concordate in 
modo da evitare disagi all'utenza dell'Asilo nido comunale e dell'asilo estivo comunale, 
come precisato in premessa; in particolare, dovrà essere evitata la presenza 
contemporanea di bambini iscritti all'asilo nido e di bambini in età scolare; 



 

 

 
3. di dare atto che ogni responsabilità relativa alle attività svolte presso la struttura da 
parte degli iscritti al centro estivo organizzato dalla “Fondazione Asilo Infantile Gabriele 
Demedici” è assunta da tale Ente, come precisato in premessa; 
 
4. di autorizzare formalmente l'appaltatore dei servizi di ristorazione del nido comunale e 
della scuola dell’infanzia, aggiudicati con determinazioni n. 46/2015 e n. 50/2015, ad 
erogare i pasti anche agli utenti del “centro estivo” organizzato nel mese di Luglio 2018 da 
detta Fondazione; 
 
5. successivamente e separatamente, con voti unanimi favorevoli, resi nei modi di legge, 
di dichiarare l'immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi e per gli effetti 
di cui all'art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000, stante l'urgenza di provvedere. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto,  

  

     

 

           IL PRESIDENTE  F.F.        IL SEGRETARIO COMUNALE  

   F.to      PIAZZA Walter        F.to          Dott. LELLA Francesco 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata il giorno  06.06.2018      all’Albo Pretorio On-Line ai 

sensi dell’art.124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e 

contemporaneamente ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. 

Lgs. 

 

Dalla residenza municipale,  06.06.2018           
                      

              IL SEGRETARIO COMUNALE     

                                     F.to            Dott. LELLA Francesco 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  



 

 

Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


